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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Pedido de esclarecimento - Item 3 - Pregão Eletrônico nº 11/2022

4 mensagens

Tiago Aurélio Campos Mateus <tcamposmateus@yahoo.com.br> 11 de fevereiro de 2022 12:32
Para: "pregao02@ses.mt.gov.br" <pregao02@ses.mt.gov.br>

Prezado Pregoeiro, boa tarde!

Com relação aos item 3 do presente pregão nº 11/2022, verificamos que o equipamento, a saber um nobreak de
1,2kva, necessita de entrada RS232 opto acoplada e entrada de conector de bateria externa, contudo tais acessórios
não são usuais para equipamento desta potência, a maioria dos fabricantes atualmente não constroem seus
nobreaks desta forma, visto que tais equipamentos são utilizados para estações de trabalhos simples, a saber: um
computador, um monitor e uma impressora jato de tinta, sendo assim um nobreak de 1200VA, 2 Baterias de 12V
7AH, 115/220V na entra e 115V na saída seria o ideal, resolveria a demanda do órgão. 

Sendo assim poderíamos ofertar um nobreak 1200VA, 2 Baterias de 12V 7AH, 115/220V na entra e 115V na saída,
apenas, sem a entrada RS232 opto acoplada e entrada de conector de bateria externa? Está correto nosso
entendimento? 

Att. 

Tiago Campos 
Depto de Licitações
Tiago Aurélio Campos Mateus06437968605
CNPJ 40.966.955/0001-12

Tel: 035 98891 0777

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 7 de fevereiro de 2022 21:37
Para: COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>, Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação
<cti@ses.mt.gov.br>, Luciano Barco <lucianobarco@ses.mt.gov.br>

Segue para ciência  e manifestação quanto a solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de suprimentos
e equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretária Estadual de Saúde”.
  
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


Atenciosamente.


Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410 
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Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT

COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 12:21
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Para: Pregoeira
Oficial SES
Kelly
Fernanda Gonçalves

 
Cuiabá, 14 de fevereiro de 2022.

Prezada Pregoeira,
 
 
Em atenção a solicitação de manifestação quanto aos questionamentos,
 oriundos do

Departamento Comercial da empresa Tiago Aurélio Campos Mateus, referente ao
 Pregão
Eletrônico Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para
 Futura e Eventual
aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para
 atender às necessidades da
Secretária Estadual de Saúde”.

 
Questionamentos :

 
1) Com relação aos
item 3 do presente pregão nº 11/2022, verificamos que o equipamento, a saber um
nobreak de 1,2kva, necessita de entrada RS232 opto acoplada e entrada de
 conector de bateria
externa, contudo tais acessórios não são usuais para
 equipamento desta potência, a maioria dos
fabricantes atualmente não constroem
 seus nobreaks desta forma, visto que tais equipamentos são
utilizados para
estações de trabalhos simples, a saber: um computador, um monitor e uma
impressora
jato de tinta, sendo assim um nobreak de 1200VA, 2 Baterias de 12V
7AH, 115/220V na entra e 115V
na saída seria o ideal, resolveria a demanda do
 órgão.  Sendo assim poderíamos ofertar um
nobreak 1200VA, 2 Baterias
de 12V 7AH, 115/220V na entra e 115V na saída, apenas, sem a entrada
RS232
opto acoplada e entrada de conector de bateria externa? Está correto nosso
entendimento? 
 RESPOSTA: Em relação a entrada
RS232 opto acoplada, o entendimento está correto.
Em relação a saída será de
acordo com a especificação , tensão saída: 110,220
v.
 
 

Atenciosamente,
 
 
 

LUCIANO BARCO      

Superintendente de Tecnologia da
Informação

 
 
 

ICARO FERREIRA DA SILVA
Coordenador
de Assistência Técnica e Suporte à Usuários de T.I.







SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(65) 3613-5332
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 14:20
Para: Tiago Aurélio Campos Mateus <tcamposmateus@yahoo.com.br>

Segue manifestação da area técnica quanto aos  esclarecimento solicitado.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira SES-MT

Em atenção a solicitação de manifestação quanto aos questionamentos, oriundos do
Departamento Comercial da empresa  Tiago Aurélio Campos Mateus, referente ao Pregão
Eletrônico Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual
aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender às necessidades da
Secretária Estadual de Saúde”.

 
Questionamentos :

 
1) Com relação aos item 3 do presente pregão nº 11/2022, verificamos que o equipamento, a saber um
nobreak de 1,2kva, necessita de entrada RS232 opto acoplada e entrada de conector de bateria
externa, contudo tais acessórios não são usuais para equipamento desta potência, a maioria dos
fabricantes atualmente não constroem seus nobreaks desta forma, visto que tais equipamentos são
utilizados para estações de trabalhos simples, a saber: um computador, um monitor e uma impressora
jato de tinta, sendo assim um nobreak de 1200VA, 2 Baterias de 12V 7AH, 115/220V na entra e 115V
na saída seria o ideal, resolveria a demanda do órgão.  Sendo assim poderíamos ofertar um
nobreak 1200VA, 2 Baterias de 12V 7AH, 115/220V na entra e 115V na saída, apenas, sem a entrada
RS232 opto acoplada e entrada de conector de bateria externa? Está correto nosso entendimento? 
 RESPOSTA: Em relação a entrada RS232 opto acoplada, o entendimento está correto.
Em relação a saída será de acordo com a especificação , tensão saída: 110,220 v
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]


